Baureihe
Series
85
KISSLING is a proven supplier of standardized cube relays with time-
delayed switching.
The cube relays our series 85 provide the user through the integrated
microcontroller a wide range of different possible applications.
The specific characteristic is the realizable time delay in the pick-up

weitere Auswahlmöglichkeiten / Options
 Schaltbilder | Circuits
 Bestellschlüssel | Ordering Key
KLEINRELAIS MIT ZEITVERZÖGERUNG | CUBE RELAYS WITH TIME DELAY | 85 3 07.2014
1 Baureihe | Series
2 Zeitfunktion | Delay function
 0  ohne Zeitelektronik | 0  Without delay - electronic
 1  Anzugsverzögerung | 1  Delay on make
 2  Abfallverzögerung (INIT LOW) | 2  Delay on break (INIT LOW)
 5  Frequenzabhängig (nur 24 VDC) | 5  Frequency-dependent (only 24 VDC)
 6  Abfallverzögerung (INIT HIGH) | 6  Delay on break (INIT HIGH)
 7  spezielle Ausgangsfunktionen | 7  Special output functions
3 Spulenspannung | Coil voltage
 1  12 V | 1  12 V
 2  24 V | 2  24 V
4 Gehäuseausführung | Housing option
 0  ohne Befestigungslasche | 0  Without mounting bracket
 1  mit Befestigungslasche | 1  With mounting bracket
5  Zeitbereich oder Schutzbeschaltung | Time range or protection options
 H  Stunden | H  Hours
 M  Minuten | M  Minutes
 S  Sekunden (ab 1 s in s Schritten) | S  Seconds (> 1 s in sec-steps)
 X  Millisekunden (in 100 ms Schritten) | X  Milliseconds (in 100 msec-steps)
 0  ohne Löschdiode** | 0  Without suppresion diode**
 A  mit Löschdiode | A  With suppresion diode
 F  Frequenz in Hz | F  Frequency in Hz
6 3 stellige Zeitangaben / Frequenzangaben | 3 place time declaration / frequency specifications
 0  ohne Zeitangaben** | 0  Without time declaration**
 1  Hundert | 1  Hundred
 2  Zehn | 2  Ten
 3  Eins | 3  One
 **  nur möglich bei Kleinrelais ohne Elektronik  | **  only possible for cube relays without function
 *** Kundenspezifische Sonderlöstungen |    *** Special types upon request
  auf Anfrage
85
1
. 0
2
2
3
0
4
. 0
5
000
6
Beispiel | Example
85.020.0.000
Anzugsverzögerung / Delay-on-make
Schaltverhalten / Switching characteristic
Schaltverhalten / Switching characteristic
Schaltverhalten / Switching characteristic
Abfallverzögerung / Delay-on-break
Frequenz / Frequency
Achtung: Steuer- und Lastkreis sind
nicht galvanisch getrennt.
Attention: Control and load circuit
are not galvanically isolated.
Achtung: Steuer- und Lastkreis sind
nicht galvanisch getrennt.
Attention: Control and load circuit
are not galvanically isolated.
.
Kissling Elektrotechnik GmbH
Bohnland 16
D-72218 Wildberg
Telefon: +49 (0) 70 54 / 2 06-0
Telefax: +49 (0) 70 54 / 2 06-3 02